[image: Descrição: Brasão Oficial.jpg]   ESTADO DA PARAÍBA
    MUNICÍPIO DE VÁRZEA
   PREFEITURA MUNICIPAL
                          CNPJ: 08.884.066/0001-01
____________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO nº 002/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA/PB torna publico a presente decisão: INABILITAR as empresas: EMPRESA 01- DANTAS E FIGUEIREDO LTDA – ME - LOG ENGENHARIA -CNPJ nº 27.083.541/0001-87 – - Descumpriu os seguintes itens do edital: ITEM 5.1.1.5- apresentou documentação dos sócios sem autenticação; desatendendo ao Item 5.1.6 do edital; ITEM 5.1.3.1- não apresentou  CREA da empresa apenas o CAT; ITEM 5.1.3.2- apresentou  cópia de contrato de trabalho dos engenheiros responsáveis sem autenticação;desatendendo ao item 5.1.6 do edital, ITEM 5.1.3.3- apresentou declaração  sem assinatura do engenheiro responsável técnico; ITEM 5.1.3.5- não apresentou; ITEM 5.1.4.3 – não apresentou notas explicativas; ITEM 5.1.4.5- não apresentou garantia(caução); EMPRESA 02 –TORRES E ANDRADE CONSTRUÇÕES PREMOLDADOS E SERVIÇOS LTDA EPP - CNPJ nº 21.933.413-0001-07-  Descumpriu os seguintes itens do edital; ITEM 5.1.4.5- não apresentou garantia(caução); ITEM 5.1.5-letra “h”- apresentou  declaração com Lei  divergente da Lei Municipal 041/2018, solicitada no edital;  EMPRESA 03- F.A CONTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – EPP - CNPJ nº 10.872.280/0001-81. - Descumpriu os seguintes itens do edital; ITEM 5.1.5 letra “a”- apresentou declaração divergente do edital; ITEM 5.1.5 letra “c”- apresentou declaração divergente do edital;  ITEM 5.1.5 letra “d”- apresentou declaração divergente do edital; ITEM 5.1.5 letra “e ”- apresentou declaração com texto divergente do edital comprometendo sentido do mesmo. 5.1.5 letra “f”- apresentou declaração divergente do edital; 5.1.5 letra “g”- apresentou declaração com texto divergente do edital comprometendo sentido do mesmo ; EMPRESA 04- CONSTRUTORA APODI LTDA – ME - CNPJ nº 17.620.703/0001-15- - Descumpriu os seguintes itens do edital; ITEM 5.1.3.3- apresentou declaração sem assinatura do engenheiro responsável; ITEM 5.1.5-letra “h”- não apresentou. EMPRESA 05 - F. V. DOS SANTOS EIRELI - CNPJ 33.665.164/0001-97- - Descumpriu os seguintes itens do edital; ITEM 5.1.5 letra “f”- apresentou declaração fazendo menção a prestação do serviço para Prefeitura de Boa Vista- PB, mas apesar da apresentação da declaração indicar em parte, mesma será considerada pois faz mansão correta no inicio e no decorrer do texto. ITEM5.1.3.4- não atendeu, apresentou declaração sem indicação das instalações / equipamentos e aparelhamento. HABILITAR EMPRESAS: 06- DKCONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ nº 23.916.946/0001-06; 07- ALTPLAN CONSTRUTORA LTDA sob CNPJ nº 36.007.259/0001-01, E EMPRESA 08- CONSTRUTORA BETAGAMA EIRELI sob o CNPJ nº 29.482.689/0001-10-  por atender aos requisitos de habilitação e por atender todos os itens do edital.  E em não havendo manifestação de recurso, nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, fica marcada reunião para abertura da proposta das empresas  HABILITADAS,  no dia 10 de junho de 2020 ás 9:00 horas, Prédio da Prefeitura de Várzea, localizada a Rua Manoel Dantas, nº 279, Centro –  Várzea – PB. Devendo, os representantes comparecerem à sessão com máscaras e luvas. O município irá disponibilizar álcool em gel.
INFORMAÇÕES:. Em todos os dias úteis, no horário de expediente das 08;00 ás 13:00 horas na sala da CPL, á rua Manoel Dantas, nº 279, Centro, sede da Prefeitura Municipal. Telefone para contato:  Fone (83) 3469-1158 ou pelo e-mail pmlicitacao@varzea.pb.gov.br.
Várzea - PB, 01 de junho de 2020.
EDCLEIDE MEDEIROS DE SOUTO ROCHA
[bookmark: _GoBack]PRESIDENTE CPL/PMV

image1.jpeg